

Spada liczba wypłacanych stypendiów szkolnych



Trwa przyjmowanie wniosków o pomoc materialną dla uczniów tj. tzw. stypendia szkolne. W ciągu pierwszych trzech dni Ośrodek Pomocy Społecznej w Korzennej przyjął 28 zgłoszeń w tej sprawie.

Wnioski o stypendia szkolne na rok szkolny 2025/2025 można składać od 2 września do 16 września br. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Korzennej (pokój nr 006). Mogę się o nie ubiegać rodziny spełniające obowiązujące kryterium dochodowe, które wynosi maksymalnie 600 zł na osobę w rodzinie. Podstawą do ustalenia dochodu są dokumenty, potwierdzające dochody uzyskane w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku tj. w sierpniu br.

Stypendium może być przeznaczone wyłącznie na zakup rzeczy potrzebnych do nauki w szkole. Jego wypłata następuje po przedstawieniu rachunków lub faktur wystawionych na rodzica lub pełnoletniego ucznia potwierdzających dokonanie zakupu pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym takiej jak np. podręczniki szkolnych, zeszyty, przybory szkolne, tornister, strój na zajęcia wychowania fizycznego, obuwie sportowe, atlasy, encyklopedie, słowniki itp. Pieniądze wypłacane są jednorazowo za pierwszy semestr w grudniu, natomiast należność za drugi semestr (także w formie jednorazowej wypłaty) realizowana jest w czerwcu.

Wysokość stypendium uzależniona jest od wysokości dochodów i waha się od 124 zł do 186 zł miesięcznie. W przypadku dzieci z niepełnosprawnościami kwota ta jest dwukrotnie wyższa.

Ponieważ stypendium przyznawane jest na rok szkolny, wniosek składa się tylko raz w roku. Pomoc w postaci stypendium szkolnego nie dotyczy dzieci objętych rocznym przygotowaniem przedszkolnym oraz studentów.

W naszej gminie liczba wypłacanych stypendiów oscyluje w ostatnich latach wokół 100, ale z roku na rok obserwuje się ich spadek. Jak tłumaczą pracownice OPS w Korzennej jest to związane z malejącą liczbą dzieci w szkołach oraz ze wzrostem dochodów w rodzinach.

Formularze wniosków dostępne są [tutaj](#).

Tagi: [gmina Korzenna](#), [pomoc](#), [pomoc społeczna](#), [stypendia szkolne](#), [szkoła](#)